
Přípravný výbor

Sudetoněmeckého krajanského sdružení v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku, občanského sdružení

Tisková zpráva
Městský soud v Praze projedná správní žalobu 

Sudetoněmeckého krajanského sdružení proti rozhodnutí 
Ministerstva vnitra o odmítnutí jeho registrace

Po  více  než  půldruhého  roku  trvajících  obstrukcích  nařídil  Městský  soud 
v Praze jednání, při kterém by měl rozhodnout o správní žalobě, jíž zakázané 
Sudetoněmecké krajanské sdružení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku brojí 
proti rozhodnutí českého Ministerstva vnitra o odmítnutí jeho registrace. Své 
skandální  rozhodnutí  ministerstvo  odůvodnilo  tím,  že  zakládaný  spolek  ve 
stanovách  prosazuje  požadavek  na  zrušení  Benešových  dekretů,  a  ty  jsou 
podle názoru úředníků ministerstva nedotknutelným základem českého práv-
ního řádu.

V  tříčlenném  senátu,  jemuž  byla  věc  přidělena  a  který  byl  více  než  rok 
nečinný, jsou dva bývalí členové Komunistické strany Československa. Jakmile 
se to členové přípravného výboru dozvěděli, podali námitku podjatosti, avšak 
Nejvyšší správní soud i Ústavní soud dospěly k závěru, že tito soudci jsou zcela 
nestranní, ačkoli tato organisace opírala svou legitimitu o agresivní protině-
meckou demagogii. To žalobci hodnotí jako frapantní porušení nejzákladněj-
ších principů výkonu soudnictví v demokratickém právním státě.

Jednání o žalobě se bude konat dne 31. 3. 2011 v 9.00 hod., v jednací síni 
č. 258 u Městského soudu v Praze v Hybernské ulici.

V Praze dne 26. března 2011

Přípravný výbor Sudetoněmeckého 
krajanského sdružení v Čechách, na Moravě 
a ve Slezsku, občanského sdružení

Nejedlých 335, CZ-26753 Žebrák
Fax: +420-222211785
Web: http://www.sudetsti-nemci.cz
E-mail: info@sudetsti-nemci.cz

Wolfgang Habermann (+420-724334114)
Tomáš Pecina (+420-724029083)
Jan Šinágl (+420-775239148)

http://www.sudetsti-nemci.cz/
mailto:info@sudetsti-nemci.cz

